
1 

 

Uchwała nr 6/26/2013 

z dnia  31 stycznia 2013 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w składzie: 

 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Józefa Lucyna Michejda 

2/ Beata Kaczmarek    9/Agnieszka Kamyczek-Maszewska 

3/ Ewa Śpionek     10/ Grażyna Kos 

4/ Iwona Kopczyńska   11/ Barbara Polowczyk 

5/ Anna Kaźmierczak   12/ Paweł Dobrzyński 

6/ Wojciech Newereńczuk  13/ Małgorzata Michałek 

7/ Bogdan Łągwa    14/ Roman Drozdowski 

 

 Po rozpatrzeniu w dniu 31 stycznia 2013 roku Uchwały nr  XXIV/194/2012  

Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia  28 grudnia  2012 roku  w sprawie uchwalenia  

budżetu  miasta Sieradza na rok 2013, działając na podstawie art. 91 ust.1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U.Nr  142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art.12 ust.1  ustawy z dnia  7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity 

z 2012 roku,  poz.1113 ),  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 stwierdza się, że  Uchwała  nr XXIV/194/2012  Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia  28 grudnia   2012 roku  w sprawie uchwalenia budżetu miasta Sieradza 

na rok 2013 została podjęta z naruszeniem prawa,  tj. art. 211 ust.1 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz.U.Nr 157, poz.1240 z 

późn.zm.) w związku z art.   26  ust.4 ustawy z dnia  26 kwietnia 2007 roku o 

zarządzaniu kryzysowym (Dz.U.Nr 89, poz.590 z późn.zm.) z powodu  

uchwalenia kwoty rezerwy na zarządzanie kryzysowe w wysokości niezgodnej z 

wymogiem  ustawowym. 

 Powyższą nieprawidłowość należy usunąć w terminie do dnia  1 marca 

2013 roku, poprzez uchwalenie rezerwy na zarządzanie kryzysowe w wysokości 

odpowiadającej wymogom  art.26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym. 



2 

 

Uzasadnienie 

 W dniu  4 stycznia   2013 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi   wpłynęła Uchwała nr  XXIV/194/2012  Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia  

28 grudnia   2012 roku  w sprawie uchwalenia budżetu miasta Sieradza na rok 

2013. W wyniku badania tejże uchwały stwierdzono, że kwota rezerwy na 

zarządzanie kryzysowe została uchwalona w wysokości    235.000 zł.  Zgodnie z  

art.26 ust.4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym, w budżecie jednostki 

samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę celową na  realizację zadań 

własnych  z  zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości nie  mniejszej niż 

0,5 % wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, pomniejszonych 

o wydatki inwestycyjne , wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na 

obsługę długu. Na podstawie powyższego przepisu,  minimalna kwota  rezerwy  

na zarządzanie kryzysowe, wyliczona  w oparciu o dane wynikające z budżetu 

Miasta wynosi 251.840,19 zł, czyli jest wyższa od kwoty, która została 

zaplanowana w budżecie  na 2013 rok.  

 Zgodnie z art. 211 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240 z późn.zm.), budżet jednostki samorządu 

terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków  oraz przychodów i 

rozchodów  tej jednostki. Wobec tego w wydatkach budżetu jednostki winna 

być zaplanowana właściwa kwota rezerwy celowej na realizację  zadań 

własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, zgodna z wymogiem ustawowym.  

 Biorąc powyższe pod uwagę, Kolegium wskazuje  na konieczność 

dokonania stosownych zmian w budżecie Miasta i uchwalenie rezerwy na 

zarządzanie kryzysowe w odpowiedniej wysokości, zgodnej z dyspozycją art. 26 

ust.4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym.  

Nieuwzględnienie przez Radę Miejską w Sieradzu rozstrzygnięcia 

zawartego w  sentencji  niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez 

Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art.12 ust.2 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe 

będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

       Przewodniczący Kolegium: 


